



JÖNKÖPINGS
KOMMUN
Räddningstjänsten

UNDERSÖKNINGS PROTOKOLL

Brand i flerfamiljshus

██████████ Huskvarna, Jönköpings kommun
2013-05-25, larmnummer 16.2020178.2

Räddningstjänsten

Postadress: 551 89 Jönköping Besöksadress: Glansgatan 7

Telefon: 036-10 56 71 Telefax: 036 – 10 77 04

E-post: christian.falk@jonkoping.se

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i flerbilshus, [REDACTED], Huskvarna, Jönköpings kommun.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Christian Falk och Christoffer Hultqvist Räddningstjänsten i Jönköpings kommun tillsammans med personal från polisens tekniska rotel.

UPPLYSNINGAR OM HÄNDELSEN

Branden har uppstått på en balkong på andra våningen, fastighetens västra sida. Branden spreds sig sedan vidare upp till den osektonerade vinden via takfoten. Branden upptäcktes av en förbipasserande polispatrull. Räddningstjänsten larmades och utrymning påbörjades. Klockan var då 19:33 SOS larmade enligt larmplan brand i flerbostadshus (nivå 20).

Vid räddningstjänstens framkomst konstaterades brand och rökutveckling på balkonger och taket (västra sidan). På östra sidan förekom sticklågor från vindstaket på flera ställen och kraftig rökutveckling. Styrkor från Jönköping, Huskvarna, Bankeryd och Norrahammar sattes in för att bekämpa branden totalt cirka tjugofem brandmän. Släckningsarbetet pågick under stora delar av natten.

UNDERSÖKNING

Byggnaden

Byggnaden är uppförd i två plan med källare och inreddvind, byggd 1951. Bjälklagen mellan planen består av träbjälkar. Ytterfasaden är fasadtegel, tegeltak på rå spont. Fastigheten innehåller fyra lägenheter plus ytterligare en mindre lägenhet på vinden.

Brandorsak

Branden har startat och utvecklats på balkongen som vetter mot norr på andra våningen. I lägenheten var gardinerna bortbrända och regeln mellan fönster och balkongdörr kraftigt brandpåverkad. De lägsta brandskadorna fanns på norra balkongen, där yttre panel på balkongdörren var bortbränd och delar av den gröna plastmattan nersmält. Bakom den utåtgående balkongdörren påträffades plåtburkar, (marschaller) cirka 10 centimeter i diameter, fastsmälta i den gröna plastmattan.

Den lägst belägna branden, de kraftiga brandpåverkade delarna av fönsterbågen tillsammans med genomgående skador in till sovrummet talar för att primärbrandplatsen var på den norra balkongen.

Det går inte att utesluta att branden anlagds uppsåtligt eller uppkommit av våda.

En flaska kemetyl hittades nedanför de södra balkongerna på fastigheten och skickades till Statens kriminaltekniska laboratorium för analys.

Vad som har orsakat branden har dock inte kunnat fastställas vid undersökningen.

Spridning

Branden har spridit sig från balkongerna via takfoten upp på vinden. Då vinden inte har varit avskild har rökspridning skett till samtliga vindsdelar. Skadorna på vinden är störst precis ovanför balkongerna där taket är genombränt och har ramlat in.

ERFARENHETER

- Det förebyggande arbetet när det gäller vindar som inreds för tillfälligt boende är av stor vikt gällande snabb upptäckt och säker utrymning.
- Konstruktions-/vindsbränder i denna typ av hus är svåra att komma åt. Stege/hävare kan bara användas från ett håll vilket försvårar arbetet att göra en insats på rätt ställe. Utformningen av vinden är speciell och det är svårt att utläsa utifrån hur vinden är uppdelad. I detta fall var det en lägenhet i ena delen av vinden, vilket inte lätt kan antas utifrån.



Bild 1. Fastighetens östra sida mot [redacted] .



Bild 2. Västra sidan.



Bild 3. Som ovan.



Bild 4. Norra sidan.



Bild 5. Brandlägenheten mot balkongen.



Bild 6. Som ovan.



Bild 7. Balkongen med brännskador på fönsterbågen.



Bild 8. Låga brandskador på balkongdörren.



Bild 9. Marschaller som smält ner i plastmattan.



Bild 10. Marschall med cigarettfimpar stod på ett bord på ytterkanten av balkongen.



Bild 11. Takfoten ovan balkongen.